
Uchwała Nr 29/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 marca 2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Łuków.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960r.  Kodeksu  postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5  

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części 

uchwały Nr XXVIII/317/12 Rady Miasta Łuków z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany 

uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad  ustalenia  i  poboru  oraz  terminu 

płatności,  wysokości  stawek  opłaty  targowej,  zarządzenia  jej  poboru  w  drodze  inkasa  oraz 

określenia inkasentów opłaty targowej na terenie Miasta Łuków.

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 23/2013 z dnia 19 lutego 2013 r.  Kolegium Izby wszczęło postępowanie 

nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności  uchwały Rady Miasta  Łuków, o której  mowa 

w sentencji, z powodu jej sprzeczności z prawem.

Zarzut co do legalności uchwały dotyczył wadliwego zredagowania w treści załącznika 

Nr 1 do uchwały pkt. 2 lit. a) i b) przedziałów ładowności odpowiednio do 1 t oraz od 1t do 3,5 t 

przy sprzedaży z samochodu, platformy,  przyczepy samochodowej,  itp.,  w wyniku czego dla 

ładowności 1 t ustalono dwie stawki opłaty targowej.

W ocenie Kolegium zapisy te naruszyły postanowienia art. 19 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych (t.  j. Dz. U. z 2010 r.  Nr 95, poz.  613 

z późn. zm.), będącego przepisem delegacyjnym dla Rady Miasta do określenia zasady ustalania 

i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej. 

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie 



Miasta możliwość dostosowania kwestionowanej części uchwały do obowiązujących przepisów 

prawa, co Rada uczyniła, podejmując w dniu 4 marca br. uchwałę Nr XXX/356/2013 z 4 marca 

2013  r.  w sprawie  zmiany uchwały  nr  XXVIII/317/2012  z  20  grudnia  2012 r.,  mocą  której 

zmieniono kwestionowane przez Kolegium zapisy uchwały.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle  art.  91 ust.  5  ustawy o samorządzie gminnym w związku z art.  105 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Miasta Łuków, 

2. Burmistrz Miasta Łuków.


	Uzasadnienie

